

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS
 NOVIEMBRE 2019

SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	DEVENGADO	PAGADO	SALDO
215-00-00-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	\$ 31,837,878,702	\$ 30,104,082,952	\$ 1,733,795,750
215-21-00-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 26,730,819,602	\$ 26,673,468,383	\$ 57,351,219
215-21-01-000-000	PERSONAL DE PLANTA	\$ 15,170,408,690	\$ 15,169,749,388	\$ 659,102
215-21-02-000-000	PERSONAL A CONTRATA	\$ 10,533,109,080	\$ 10,552,702,484	\$ 406,596
215-21-03-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	\$ 1,007,307,032	\$ 051,016,511	\$ 55,285,521
215-21-04-000-000	OTROS GASTOS EN PERSONAL	\$ -	\$ -	\$ -
215-22-00-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 3,142,492,861	\$ 2,081,577,163	\$ 1,060,915,698
215-22-01-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$ 42,896,757	\$ 30,390,273	\$ 12,506,484
215-22-02-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	\$ 8,859,119	\$ 8,573,043	\$ 286,076
215-22-03-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$ 30,718,816	\$ 30,368,816	\$ 350,000
215-22-04-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	\$ 274,572,536	\$ 194,950,060	\$ 79,622,476
215-22-05-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	\$ 587,104,068	\$ 46,992,160	\$ 540,111,908
215-22-06-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$ 108,560,802	\$ 87,280,708	\$ 21,280,094
215-22-07-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSION	\$ 80,061,938	\$ 67,895,914	\$ 12,166,024
215-22-08-000-000	SERVICIOS GENERALES	\$ 244,469,116	\$ 146,094,504	\$ 98,374,552
215-22-09-000-000	ARRIENDOS	\$ 702,071,816	\$ 106,054,233	\$ 596,017,583
215-22-10-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	\$ 14,239,629	\$ 14,195,863	\$ 43,766
215-22-11-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	\$ 887,937,876	\$ 808,028,306	\$ 79,909,570
215-22-12-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 660,602,388	\$ 526,747,223	\$ 133,855,165
215-23-00-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 576,876,982	\$ 576,701,427	\$ 175,555
215-23-01-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	\$ 576,876,982	\$ 576,701,427	\$ 175,555
215-23-03-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	\$ -	\$ -	\$ -
215-24-00-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 28,916,779	\$ 19,715,411	\$ 9,201,368
215-24-01-000-000	AL SECTOR PRIVADO	\$ 28,916,779	\$ 19,715,411	\$ 9,201,368
215-24-03-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	\$ -	\$ -	\$ -
215-24-04-000-000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	\$ -	\$ -	\$ -
215-24-05-000-000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS	\$ -	\$ -	\$ -
215-24-06-000-000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS	\$ -	\$ -	\$ -
215-24-07-000-000	ORGANISMOS INTERNACIONALES	\$ -	\$ -	\$ -
215-25-00-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -
215-25-01-000-000	IMPUESTOS	\$ -	\$ -	\$ -
215-26-00-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 36,585,742	\$ 34,320,047	\$ 2,265,695
215-26-01-000-000	DEVOLUCIONES	\$ 36,283,601	\$ 34,017,906	\$ 2,265,695
215-26-02-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	\$ 302,141	\$ 302,141	\$ -
215-26-04-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	\$ -	\$ -	\$ -
215-29-00-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 373,375,045	\$ 350,067,288	\$ 23,307,757
215-29-01-000-000	TERRENOS	\$ -	\$ -	\$ -
215-29-02-000-000	EDIFICIOS	\$ -	\$ -	\$ -
215-29-03-000-000	VEHÍCULOS	\$ -	\$ -	\$ -
215-29-04-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	\$ 199,658,720	\$ 197,813,982	\$ 1,844,738
215-29-05-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	\$ 81,140,797	\$ 72,074,663	\$ 9,066,134
215-29-06-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	\$ 47,487,285	\$ 35,090,400	\$ 12,396,885
215-29-07-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	\$ 45,088,243	\$ 45,088,243	\$ -
215-29-99-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -
215-30-00-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -
215-30-01-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	\$ -	\$ -	\$ -
215-30-02-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -
215-30-03-000-000	OPERACIONES DE CAMBIO	\$ -	\$ -	\$ -
215-30-99-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -
215-31-00-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 10,829,000	\$ -	\$ 10,829,000
215-31-01-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	\$ -	\$ -	\$ -
215-31-02-000-000	PROYECTOS	\$ 10,829,000	\$ -	\$ 10,829,000
215-31-03-000-000	PROGRAMAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ -
215-32-00-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -
215-32-02-000-000	HIPOTECARIOS	\$ -	\$ -	\$ -
215-32-06-000-000	POR ANTIPOPOS A CONTRATISTAS	\$ -	\$ -	\$ -
215-32-07-000-000	POR ANTIPOPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	\$ -	\$ -	\$ -
215-32-09-000-000	POR VENTAS A PLAZO	\$ -	\$ -	\$ -
215-33-00-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -
215-33-01-000-000	AL SECTOR PRIVADO	\$ -	\$ -	\$ -
215-33-03-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	\$ -	\$ -	\$ -
215-34-00-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 937,982,691	\$ 368,233,233	\$ 569,749,458
215-34-01-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	\$ -	\$ -	\$ -
215-34-03-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	\$ -	\$ -	\$ -
215-34-05-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	\$ -	\$ -	\$ -
215-34-07-000-000	DEUDA FLOTANTE	\$ 937,982,691	\$ 368,233,233	\$ 569,749,458
215-99-000-000-000	RESERVA FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -
	TOTALES	\$ 31,837,878,702	\$ 30,104,082,952	\$ 1,733,795,750

COORDINADORA
 CARMEN COLLAO
 COORDINADORA FINANZAS

DIRECTOR DE FINANZAS
 RICARDO GOMEZ VILLABLANCA
 DIRECTOR DEPTO FINANZAS